CONCILIUM PROVINCIALE BENEVENTANUM

- No se ponga en la iglesia nada que pueda chocar a la gente piadosa. Por ello se
prohíben  los tapices con figuras obscenas o las imágenes que tengan algún deta-
lle lascivo.

In Dei ecclesiis, quas decet sanctitudo, nihil retinendum est aut
apponendum, quod piorum Christifidelium oculos offendere possit:
itaque in dictis ecclesiis aulaea obscenis figuris contexta, aut imagines
quae lascivum quid praeseferant, apponi et retineri prohibemus.
                                                     (in Mansi, vol. 36 B, 13)
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1573   FLORENCIA

SYNODUS FLORENTINA PROVINCIALIS

- En estos calamitosos tiempos los obispos han de poner sumo interés en lo
referente a las imágenes.

- No se pinten imágenes inusitadas o de modo extraño, ni se esculpan, ni se
pongan en las iglesias, particularmente, pero tampoco en lugares piadosos o pú-
blicos.

- No se vea  nada indecoroso, obsceno o profano en el rostro, vestido o actitud
de las imágenes que pueda ser causa de extrañeza en los fieles. Sean tales las
imágenes que fomenten la piedad y no se aparten en absoluto del prototipo que
representan, de acuerdo con las costumbres de la Iglesia.

- Guárdense los pintores, escultores y demás artistas y los que encargan las sa-
gradas imágenes de colocarlas en las iglesias y demás lugares, piadosos o públi-
cos, sin expresa licencia de los obispos. Manden estos destruir, corregir, retirar,
cambiar de sitio cuanto antes las que se hubieran colocado así hasta el presente.

- No se pongan imágenes en lugares inmundos ni se coloquen en el pavimento;
quítense  las ya colocadas.

- Hay que instruir a los fieles en el recto uso de las imágenes.

Maximam his calamitosis temporibus episcopi debent diligentiam
adhibere in imaginibus habendis et retinendis; itaque prohibeant om-
nino, ne insolita aliqua, aut insolito modo pingatur, sculpatur, aut ap-
ponatur, praesertim in ecclesiis, aut aliis religiosis, piis, ac etiam publi-
cis locis, nihilque in eis indecorum, obscenum, profanumque habitu,
vultu, ac tota effigie conspiciatur; quo fidelium mentes, aut oculi offendi
possint; sed tales illae sint, quibus spectandis pietas excitetur, quaeque
a exemplari suo ex probata ab ecclesia consuetudine minime aberrent.
Caveant etiam pictores, sculptores, ac quicunque artifices, et qui ima-
gines sacras effingendas curabunt, ut sine expressa episcoporum licentia,
in ecclesiis, aliisque piis locis ac etiam publicis eas nullo modo ponant;
et si quae hactenus positae sunt, eas episcopi  deleri, emendari, amoveri,
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vel mutari etiam ex officio quam primum jubeant, eorum sumptibus
quorum interest, ac poenis contra contumaces imponendis.
Atque ut verus cultus, honorque sacris imagimbus exhibeatur, pro-
hibuit, ne imagines tam salutiferae crucis, quam beatissimae Virginis,
et omnium sanctorum, aut inmundis, et contemptibilibus locis, sive in
pavimentis post hac collocentur, et collocatae deleantur; inobedientes
autem poenas luant statuendas ab episcopis; qui etiam dabunt operam,
ut serius doceatur populus nullam in illis divinitatem, aut virtutem in-
esse, unde colantur; nihil ab eis petendum, aut sperandum tamquam
simulacris; sed venerationem ad quam per ipsa excitamur, et fiduciam
ad veram imaginum referant prototypa. Ut dum eas osculamur, dum
reverenter procumbimus, Christum dominum adoremus, ac sanctos ejus
veneremur, quos effigies illae repraesentant.

                                               (in Mansi, vol. 35, 729 - 730)
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1574   GÉNOVA

CONCILIUM  PROVINCIALE GENUENSE

- Obsérvese lo decretado en Trento.
- No se hagan imágenes sagradas insólitas, ni con vestidos o gestos extraños,  ni
que representen milagros no comprobados documentalmente, o tengan algún as-
pecto obsceno o ridiculo.
- Sean tales las imágenes que su sola vista incite a la piedad y sirvan a la gente
sencilla como de narración de hechos admirables, dignos de imitación.
- Corríjase lo ya realizado si no está de acuerdo con las normas, y permanéz-
case  alerta para el futuro.
- Obsérvense estas mismas normas para los tapices y cortinas que se usan para
adornar las iglesias. Es mejor ver las iglesias desnudas que adornadas sin decoro
ni dignidad.
- No se coloquen cruces en el pavimento; quítense las existentes; quítense igual-
mente las imágenes  instaladas en lugares sórdidos.

Quae de reliquiis et imaginibus sanctorum statuit concilium Tri-
dentinum, tam ad illarum cultum quam ad venerationem aliaque
spectantia, meminerint omnes observare; curaeque sit episcopis omnino
ut observentur.
In sacris autem denuo pingendis fingendisque imaginibus cautio
adhibeatur, ne qua vel insolita imago vel insolito gestu habituve
conformetur, quaeve miraculum exprimat eiusmodi, quod gravis ali-
cuius scritoris non sit testimomo comprobatum, obscoenive aut ridiculi
quidpiam praeseferat; sed tales sint omnes, ut ex illarum inspectione
ad pietatem excitentur animi, et apud imperitam multitudinem
narrationis obtineant  locum praeclare gestae rei alicuius, atque imi-
tatione dignae.
Si quid in iis, quae iam pictae fictaeve sunt, inerit vitii, quam primum
id fieri poterit, optime ad praescriptam normam ut corrigatur, operam
dent episcopi; tum in eiusmodi rebus peccandi licentiae in reliquum
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tempus modis omnibus occurrant. In aulaeis sive tapetibus, quae ad
ornandas adhibentur ecclesias, eadem ratio servetur; satius est enim
nudas prorsus, quam praeter decorem dignitatemque exornatas ecclesias
spectare. Crux autem de caetero in pavimento, aut ostio sepulchri,
pusillae quamvis formae, ultro citroque commeantium pedibus temere
conculcanda non relinquatur, sed eradendam delendamve ut curent
ubique rectores ecclesiarum, praesens synodus mandat; ac nihilo secius,
e sordidis et immundis locis omnibus ut crux ipsa et sanctorum ima-
gines, ut par est, amoveantur.